

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 01.PE.SMC/2025

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
Fl. 566
P.M CARIRÉ

Aos vinte e nove dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). MARCELO ARAÚJO ALVES, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), SEC. CULTURA, TURISMO, ESPORTE E JUVENTUDE, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 01.PE.SMC/2025, referente ao Processo Administrativo nº 01.17.03-SMC/2025.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

10.780.256/0001-12 - FRANCISCO FILINTO SANTOS VASCONCELOS

1 - LOTE 01 - MATERIAL PERMANENTE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ARMÁRIO EM AÇO COM DUAS PORTAS DE ABRIR, REFORÇADA, COM FECHADURA NA PORTA, PUXADOR TIPO ALÇA DE PVC PRETO. TRÊS PRATELEIRAS INTERNAS REFORÇADA, PITURA EM ÉPOXI, TRATAMENTO ANTICORROSIVO, COR CINZA, MEDINDO: 1,60X0,75X0,34M.	SOAÇO	2,00	Unidade	856,17	820,00	1.640,00
2	BEBEDOURO INDUSTRIAL DE COLUNA EM AÇO INOX CAPAC. MAX. 200 LITROS; REFRIGERAÇÃO ATRAVÉS DE COMPRESSOR; QUATRO TORNEIRAS FRONTAIS EM AÇO INOX (02 TORNEIRAS E 02 JATOS); GARANTIA MINIMA 1 ANO; CERTIFICADO PELO INMETRO.	CVENANCIO	2,00	Unidade	3.304,33	3.300,00	6.600,00
3	CADEIRA ISO PP RP LONGARINA 5 LUGARES PRETA	RIVEL	2,00	Unidade	741,33	730,00	1.460,00
7	COMPUTADOR DESKTOP PROCESSADOR 6 NÚCLEOS E 12 THREADS, 16 GB DE RAM DDR 4, SSD 960 GB, PLACA DE VÍDEO 4GB, WINDOWS 11.	GOLDENTEC	1,00	Unidade	4.793,33	4.650,00	4.650,00
8	ENCADERNADORA A4 MANUAL COM CAPACIDADE PARA 15 FOLHAS A4: COR CINZA/LARANJA; MATERIAL AÇO E PLÁSTICO; UNIDADE UM; POSIÇÃO DAS FURAÇÕES: 3 POSIÇÕES EM 49 FUROS; TAMANHO MÁXIMO DE PERFURAÇÃO: 297MM; CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 15 FOLHAS DE 75G/M DE UMA VEZ; QUANTIDADE DE FUROS: 49; DIMENSÕES: 39X34X15CM	MARPAX	1,00	Unidade	814,78	750,00	750,00
9	ESTABILIZADOR 1500VA, NOVO,	TS SHARA	1,00	Unidade	572,58	520,00	520,00

	COR PRETO, PROTEÇÃO E SEGURANÇA.						
10	ESTANTE DE AÇO C/ 6 BANDEJAS REFORÇO MED. 200X40X92CM, RESISTENTE A 45KG BAND. COM REFORÇO.	SOAÇO	5,00	Unidade	550,46	400,00	2.000,00
12	FRAGMENTADORA DE PAPEL CAPACIDADE DE CORTE 15 FOLHAS A4, 1 CD/DVD, 1 CARTÃO; TIPO DE CORTE PARTÍCULAS; TAMANHO DO CORTE 4*35MM; LARGURA DA ENTRADA 220MM; VELOCIDADE DE CORTE 2,6M/MIN (15 FOLHAS); NÍVEL DE SEGURANÇA P4; FUNÇÕES DE CORTE PAPEL /CARTÃO DE CRÉDITO / GRAMPOS CD; CICLO DE CORTE ≥2,6 MIN; CAPACIDADE DA LIXEIRA 18 LITROS; NÍVEL DE RUÍDO ≥56DB; VOLTAGEM 220V 60HZ ; MODO REVERSO SIM; CICLO DE TRABALHO / DESCANSO 8MINS ON / 50MINS OFF; DIMENSÕES 36 X 24,5 X 48CM; COR PRETO; PESO 5.5 KG	EVISYS	1,00	Unidade	2.553,66	2.500,00	2.500,00
13	GELAGUA DE 1 COLUNA PARA GARRAFO DE 20 LITROS, COM DUAS TORNEIRAS, FORNECEDNDO ATÉ 3,5 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA, ALÇAS LATERAIS PARA FACILITAR O TRANSPORTE E DESLOCAMENTO PARA LIMPEZA, TERMOSTADO FRONTAL COM CONTROLE DE TEMPERATURA DA ÁGUA GELADA ENTRE 5°C E 15°C. 220 VOLTS.	ESMALTEC	2,00	Unidade	946,67	900,00	1.800,00
14	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 4 EM 1 TANQUE DE TINTA COLORIDA, WIFI DIRECT, ETHERNET, FAX, ADF, BIVOLT, PRETA, 15PPM, 33PPM, 52 QUILOGRAMAS, FÁCIL CONTROLE PELO PAINEL FRONTAL - VISOR LCD COLORIDO DE 1,44".	EPSON	2,00	Unidade	2.831,66	2.700,00	5.400,00
15	MAQUINA PLASTIFICADORA POLISELADORA PROF 110v 220v; POTÊNCIA 60W; LARGURA MÁXIMA SUPORTADA 23CM; ALTURA 16CM; LARGURA 24CM; PROFUNDIDADE 35CM; PESO 5.7 KG; COM CONTROLE DE TEMPERATURA SIM.	MR MAQUINAS	1,00	Unidade	1.141,67	1.100,00	1.100,00
20	MONITOR 21 POLEGADAS, PRETO, 110/220V, LED.	STORM-Z	1,00	Unidade	729,50	550,00	550,00
22	NOBREAK 2000VA, PROTEÇÃO QUEDA DE REDE ELÉTRICA, SOBRETENSÃO, SUBTENÇÃO, AUTONOMIA DE 30 MINUTOS.	TS SHARA	2,00	Unidade	1.285,52	1.250,00	2.500,00
23	NOTEBOOK, 10 NÚCLEOS E 12 THREADS, 12 GB RAM, 512GB, 15,6", WINDOWS 11, VÍDEO INTEGRADO.	LENOVO	5,00	Unidade	4.246,97	4.200,00	21.000,00
25	PROJETOR 3400 LUMENS 3LCD ZOOM DIGITAL DE 1.0-1.35X, ±30 GRAUS DE CORREÇÃO KEYSTONE HORIZONTAL E VERTICAL, E SLIDER HORIZONTAL KEYSTONE. TECNOLOGIA 3LCD DE 3 CHIPS PARA O MELHOR BRILHO EM CORES DE SUA CATEGORIA	BETEC	1,00	Unidade	3.500,22	2.805,00	2.805,00
26	SMART TV 50 " 4K ULTRA HD LED - WIFI BLUETOOTH; CONTEM 3 PORTAS HDMI E CONEXÃO USB; INCLUI CONTROLE REMOTO; DIMENSÕES: 112.1 CM DE LARGURA, 65.1CM DE ALTURA E 5.71CM DE PROFUNDIDADE; 60 HZ NATIVO; HDR; 4K UPSCALING.	PHILCO	1,00	Unidade	2.736,33	2.700,00	2.700,00
27	TELA DE PROJEÇÃO TRIPE- 005 200	FAST	1,00	Unidade	715,50	350,00	350,00

	X 200CM; ÁREA DE PROJEÇÃO: 200 X 200 CM; DIMENSÕES EMBALADA: 10 X 19 X 229 CM; DIMENSÕES DO ESTOJO METÁLICO: 08 X 08 X 220,2 CM; ALTURA MÁXIMA DO TRIPE: 270 CM; DIMENSÕES EM POLEGADAS: 108"; PESO DA EMBALAGEM: 10,7 KG; PESO DO PRODUTO: 8,7 KG; FORMATO: 4:3.						
28	VENTILADOR DE PAREDE 50 CM 6 PÁS PRATEADAS, PRETO BIVOLT.	VENTSOL	5,00	Unidade	309,33	305,00	1.525,00
29	UNIDADE CONDENSADORA E EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER FRIO C/CAP. 12.000 BTUS	AGRATTO	1,00	Unidade	3.324,44	3.100,00	3.100,00
30	UNIDADE CONDENSADORA E EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER FRIO C/CAP. 18.000 BTUS	AGRATTO	1,00	Unidade	4.241,67	4.200,00	4.200,00
31	UNIDADE CONDENSADORA E EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER FRIO C/CAP. 22.000 BTUS	AGRATTO	1,00	Unidade	4.794,55	4.650,00	4.650,00
VALOR TOTAL							71.800,00

Homologado para FRANCISCO FILINTO SANTOS VASCONCELOS inscrita no CNPJ/MF: 10.780.256/0001-12, pelo melhor valor de R\$ 71.800,00 (setenta e um mil, oitocentos reais), em 29/04/2025.

41.380.220/0001-75 - JBR DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI

2 - LOTE 02 - MATERIAL DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	CAIXA DE SOM ATIVA 350W 15 POLEGADAS; TIPO: CAIXA DE SOM ATIVA; MATERIAL DO GABINETE: POLIPROPILENO COM TELA EM AÇO; SISTEMA ALTO FALANTE: DUAS VIAS AMPLIFICADO 15 POLEGADAS; POTÊNCIA: 350 WATTS RMS; SENSIBILIDADE: 129DB; FREQUÊNCIA: 59HZ-16,5KHZ; CONECT: BLUETOOTH 5.0, MP3; MÍDIA PLAYER INTEGRADO	K AUDIO	2,00	Unidade	3.508,39	3.500,00	7.000,00
5	CÂMERA FOTOGRAFICA 32,5 MP; PROCESSADOR COM GAMA ISO de 100-25000 (EXPANSÍVEL PARA 51200); WIFI BLUETOOTH COM LENTE 18-135MM, SISTEMA DE FOCAGEM INTERNO.	CANON	1,00	Unidade	8.085,82	7.150,00	7.150,00
6	CANHÃO DE LUZ 36 LEDS RGB COLORIDO; COR: PRETO; DIMENSÕES: 17,5CM X 17,5CM X 10CM; POTÊNCIA TOTAL: 50W-120W; CONTROLE DE LUZ: POR MESA CONTROLADORA, AUTOMÁTICO, E SENSOR DE SOM; ILUMINAÇÃO: 18 LEDS DE ALTA LUMINOSIDADE; LEDS: 12 VERMELHO, 12 VERDE, 12 AZUL, COMBINAÇÃO 64 RGB.	FAST	5,00	Unidade	90,03	90,00	450,00
11	FILMADORA UHD 4K PRETA, PESA 740G, CÂMERA	CANON	1,00	Unidade	15.277,00	15.000,00	15.000,00

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
Fl. 569
P.M. CARIRÉ

	PROFISSIONAL, SENSOR CMOS DE 1/2,3"; GRAVAÇÃO DE VÍDEO ATÉ UHD 4K30; SAÍDA DE VÍDEO MINI-HDMI; LENTE DE ZOOM ÓPTICO 20X INTEGRADA; SAÍDA USB TIPO C COM SUPORTE UVC; INFRAVERMELHO, ESTABILIZAÇÃO DE IMAGEM ÓPTICA; LCD TOUCHSCREEN DE 3,5". OLED EVF INCLINÁVEL.						
16	MESA CONTROLADORA DE LUZ 192 CANAIS COM EFEITO DINÂMICO; BIVOLT; COR PRETO; CONTROLA 12 DISPOSITIVOS COM ATÉ 16 CANAIS; 8 CENAS GRAVÁVEIS.	DMX	1,00	Unidade	318,90	300,00	300,00
17	MESA DE SOM 22 CANAIS ANALÓGICA COM EFEITO COM PORTA USB, COM EFEITOS E INTERFACE DE ÁUDIO INTEGRADA USB DO COMPUTADOR, PERMITE MISTURAR E MOLDAR O SOM DE MÚLTIPLOS SINAIS DE ÁUDIO E ENCAMINHAR O ÁUDIO PARA VÁRIAS SAÍDAS 127/220V NÚMERO TOTAL DE ENTRADAS 22 ENTRADAS; ENTRADAS MIC / LINE 10 X MICROFONE XLR INPUTS, 12 X 1/4 "TRS ENTRADAS DE LINHA DE NÍVEL.	Behringer	1,00	Unidade	3.452,78	3.400,00	3.400,00
18	MICROFONE PARA VOCAL; FORMATO DE MÃO; CONECTOR DE SAÍDA: XLR; FREQUÊNCIA MÁXIMA: 15000HZ; FREQUÊNCIA MÍNIMA: 50HZ; MICROFONE DINÂMICO; CHAVE LIGA/DESLIGA.	SHURE	2,00	Unidade	378,33	350,00	700,00
19	MICROFONE SEM FIO DUPLO: DUAL CHANNEL DE RETORNO DE CANAL DUPLO, CADA CANAL TEM 100 CANAIS SELECIONÁVEIS 2- SINAL DE TRANSMISSÃO DE BANDA UHF, A FAIXA DE SELEÇÃO ENTRE 600-699MHZ; RECEPTOR E TRANSMISSOR SÃO COM DISPLAY LCD. DISTÂNCIA CERCA DE 100 METROS. USA PILHA RECARREGÁVEL DE 1,5 V AA.	SHURE	2,00	Kit	476,27	470,00	940,00
21	MONITOR DE PALCO 15 PRETO; 110v-127v/220v TIPO DE ALTO-FALANTE: ALTO-FALANTE BI-AMPLIFICADO TIPO BASS-REFLEX; ADEQUADO PARA USO AO AR LIVRE; RESPOSTA MÍNIMA DE FREQUÊNCIA DE 37HZ E MÁXIMA DE 20KHZ; POTÊNCIA DE 465W.	YAMARA	4,00	Unidade	4.082,16	4.000,00	16.000,00
24	PEDESTAL PARA CAIXA ACÚSTICA; MATERIAL: AÇO/PLÁSTICO; AJUSTE: ALTURA: ALTURA MÁXIMA: 150 CM; ALTURA MÍNIMA: 130 CM; CAPACIDADE DE CARGA: 80 KG; DIÂMETRO DO TRIPE: 70 - 80; PESO: 2.53 KG	ASK	6,00	Unidade	168,47	160,00	960,00
VALOR TOTAL						51.900,00	

Homologado para JBR DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 41.380.220/0001-75, pelo melhor valor de R\$ 51.900,00 (cinquenta e um mil, novecentos reais), em 29/04/2025.


Marcelo Araújo Alves
ORDENADOR(A) DE DESPESAS